contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em São Paulo � DRJ/SPOI � que acolheu parcialmente a impugnação apresentada para reconhecer a decadência das competências 02/1998 a 12/1998 (PJ1) e 03/1999 a 05/2001(PJ2) e retificar o lançamento da competência 12/2004, alterando-se o lançamento R$ 212.905,20 (duzentos e doze mil novecentos e cinco reais e vinte centavos) para R$ 44.943,36 (quarenta e quatro mil novecentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos), referentes às contribuições devidas pelos segurados empregados, pela empresa, SAT/RAT e destinadas a terceiros (Salário Educação, INCRA, SENAI, SESI, SEBRAE), nas competências de janeiro de 1997 a dezembro de 2005 � vide fundamentos legais às f.

[...]

Julgamento em São Paulo – DRJ/SPOI – que acolheu parcialmente a impugnação apresentada 

para reconhecer a decadência das competências 02/1998 a 12/1998 (PJ1) e 03/1999 a 

05/2001(PJ2) e retificar o lançamento da competência 12/2004, alterando-se o lançamento R$ 

212.905,20 (duzentos e doze mil novecentos e cinco reais e vinte centavos) para R$ 44.943,36 

(quarenta e quatro mil novecentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos), referentes às 

contribuições devidas pelos segurados empregados, pela empresa, SAT/RAT e destinadas a 

terceiros (Salário Educação, INCRA, SENAI, SESI, SEBRAE), nas competências de janeiro de 

1997 a dezembro de 2005 – vide fundamentos legais às f.